
 

 
 

                                                           Year 2023, Volume-5, Issue-3 www.isoec.net 
          

473 

 

 

473 

DOI: http://doi.org/10.5281/zenodo.10161557                      Accepted:  01.11.2023 

                         

Toplumsal Eylem Sosyolojisi Ve İşlevselcilik Açısından Yurttaş Haberciliği 
 

Nurgül ERGÜL GÜVENDİ 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Yıldızeli Meslek Yüksekokulu  
nurgulergul@gmail.com, ORCID: https://orcid.org/0000-0002-9473-1474 

 

Özet 

Bu araştırmada toplumsal eylem teorisi açısından yurttaş habercilik anlayışının değerlendirilmesi 

amaçlamıştır. Bu amaçla haber üretim süreçleri, toplumsal etkileşim, medya, toplumsal katılım ve 

toplumsal değişim süreçleri Bourdieu ve Weber’in toplumsal eylem teorileri bağlamında 

değerlendirilmiştir. Ulaşılan sonuçlara göre yurttaş habercilik anlayışının temel işlevleri, 

yurttaşların siyasi, politik vb. güç unsurlarından bağımsız, objektif haberlere ulaşması, ifade 

özgürlüğünün önündeki engellerin kaldırılması, çok seslilik, kamusal alanın çeşitlenmesi, bilgiye 

erişim imkânlarının artması, deşifre etme ve gözetleme işlevleri, dinamik bir toplum yapısının 

oluşması, reklam vb. kaygıların ortadan kaldırılması, karşıt veya yandaş oluşumlardan sakınılması, 

medya hiyerarşisi ve tekelleşme gibi sorunların çözümü, yurttaşların nesne olmaktan çıkıp, özne 

olarak konumlandırılması ve katılımcı, demokratik, çözüm odaklı gazetecilik anlayışının 

oluşturulmasıdır. 

 

Anahtar Kelimeler: Yurttaş Haberciliği, Yeni Medya, Toplumsal Eylem Sosyolojisi, İşlevselcilik 

GİRİŞ 

Gazetecilik, teknolojik ve toplumsal değişimlere bağlı olarak önemli bir dönüşüm sürecinden 

geçmektedir. Bu dönüşüm süreçleri kullanılan iletişim ağları, kamusal alan tanımlarının değişmesi 

ve etkileşim olanaklarının artışı gibi çeşitli unsurlara göre şekillenmiştir. Dijitalleşmenin getirdiği 

yenilikler, gazetecilik mesleği üzerinde iki temel etkiye neden olmuştur. Bunlardan birincisi, hızlı 

iletişim olanaklarıdır. Akıllı telefon, tablet vb. yeni medya araçları ile habere erişim kolaylaşmış 

ve anlık haber akışları hızlanmıştır. Günün her saati anlık erişim olanakları, geleneksel gazetecilik 

anlayışını dezavantajlı hale getirmiştir (Henderson ve Cremedas 2017). Bilgi ve haberlerin yayılma 

hızında yaşanan artış, haber seçimi, yazımı ve paylaşımı gibi temel gazetecilik uygulamalarını 

etkilemiştir. Gazetecilik mesleğinin temel pratiklerini değiştiren diğer unsur ise etkileşimdir 

(Bayram, 2017: 158). Etkileşim sürecini kısaltan ve etkileşim biçimini değiştiren sosyal ağlar, 

medya içeriklerinin değişiminde de oldukça önemlidir (Şen, 2020). Bu noktada gazetecilik mesleği 

açısından hayati önem arz eden etkileşim faktörü, mesleğin dönüşümüne neden olan temel 

parametrelerden birisidir. Bardoel (1996)’ e göre etkileşim olanağı sağlayan iletişim biçimleri, 
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vatandaşlar arasında iletişimi teşvik eder. Gazetecilik mesleğinde dönüşüme neden olan diğer 

faktör ise sivil toplum yapısının değişmesi, medyatikleşmesidir (Bayram, 2017, s. 158). Nitekim 

Hep ve Loosen (2019)’a göre sivil toplum aktörleri, medya araçları ile doğrudan hedef kitleyi 

meşgul edebilirler. Tüm bu süreçler, gazetecilik mesleği pratiklerine etki eden yeni gazetecilik 

modellerinin oluşmasına neden olmuştur. Yurttaş haberciliği uygulamaları ilk olarak 1990’lı 

yıllardan itibaren Amerika’da görülmeye başlamıştır. Bu habercilik uygulamasında, vatandaşlar 

bizzat haber üretiminde yer alan aktif öznelerdir (Arık, 2013). Bu uygulama Güney Kore’ de her 

yurttaş bir muhabir sloganı ile Ohmynews.com sitesi aracılığı ile yürütülmektedir. CNN, Guardian 

gibi profesyonel haber medyaları, halkın gönderdiği haberleri paylaşmaktadır (Erbaysal Filibeli, 

2018). Ayrıca günümüz merkez medyası tarafından aktif olarak kullanılan WhatsApp ihbar hatları, 

bu uygulamaların işlevselliği açısından oldukça önemlidir (Karaman ve Önder, 2017). Yurttaş 

gazeteciliği anlayışı, çözüm odaklı olması bakımından demokrasi anlayışı ile uyum içerisinde 

görülürken aynı zamanda ihtilaflı yapısı nedeniyle de birtakım eleştirilere neden olmaktadır (Uzun, 

2006; Erbaysal Filibeli, 2018). Literatürde yurttaş haberciliğinin gazetecilik mesleği açısından 

değişim süreçlerine ve bu uygulamaların iletişim araçları ile ilişkilerine odaklanıldığı 

görülmektedir. Ulaşabildiğimiz kadarıyla literatürde yurttaş haberciliğinin sosyolojik ve işlevsel 

açıdan incelendiği bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle bu araştırmada, yurttaş haberciliğinin 

sosyolojik, işlevsel boyutları araştırılmıştır.  

TOPLUMSAL EYLEM SOSYOLOJİSİ 

Sosyolog Alan Dawe (1970, s. 207-218)’ e göre sosyoloji, sosyal sistemler ve toplumsal eylemler 

olmak üzere iki kısma ayrılır. İşlevselcilik, toplumsal yapıya odaklanırken, toplumsal eylemler 

sosyolojisi, toplumsal aktörlerin iradi ve bilinçli eylemlerine odaklanır. İşlevselcilik teorisine göre 

toplum, bireysel eylemler ve bireylerin toplamından çok daha kapsamlıdır. Bu noktada önemli 

ayrım, eylem teorisinde beşerî fiillere odaklanılmasıdır (Larsen ve Pedersen, 2011). Eylem teorisi, 

hermeneutik (yorumsamacı) ve pozitivist (olgucu) olmak üzere iki perspektiften ele alınmaktadır. 

Hermeneutik eylem teorisi Klasik dönemde Weber’in “ideal tipik eylem” modelleri hakkında 

geliştirdiği eylem tipolojisinden sembolik etkileşim, fenomenoloji ve etno-metodolojiye, modern 

dönemde ise faydacı eylem teorisinden akılsal seçim teorisine kadar uzanan görüşleri 

kapsamaktadır (Larsen ve Pedersen, 2011: 224). Bourdie, klasik sosyolojinin kuramsal ikiliklerini 

aşmak amacıyla, sermaye kavramını kullanmıştır (Kuyucuoğlu, 2015, s. 248). Bourdieu, sermaye 

kavramını ekonomik kaynaklar, kültürel kaynaklar ve sosyal sermaye (bireylerin sosyal yaşam 

içerisindeki konumu) olmak üzere üç kategoriye ayırmaktadır (Bourdieu, 1997: 52). Bu düşünceye 

göre toplumsal eylemler, bu üç sermaye alanı için bir mücadele alanıdır (Furseth ve Repstad, 2013: 

79-80). Sosyolojik açıdan tüm eylemler toplumsal olarak kabul edilmez. Bir eylemin toplumsal 

olarak nitelendirilmesi için eylemlerin başkalarına yönelmiş, öznel bir edinim anlamı oluşturması 

gerekir. Bu noktada sosyal sermaye açısından oldukça önemlidir. Weber’e göre sosyal eylemler, 

nedenleri açısından dört kategoriye ayrılır (Aron, 2010: 458-459):  

Amaca bağlı rasyonel davranış: Bireyin eylemi yaparken önceden belirlenmiş ve tasarlanmış bir 

amaç doğrultusunda eylemlerini düzenlemesidir. 
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Değer odaklı rasyonel davranış: Bireylerin sahip olduğu değerler doğrultusunda, bağlı olduğu 

değerlere sadık kalarak, eylemlerini oluşturmasıdır. 

Duygusal odaklı davranış: Weber’e göre bu davranış biçimi, bireylerin bizzat kişisel özellikleri 

doğrultusunda belirlediği davranışlardır. Davranışları belirleyen tamamen duygusal nedenlerdir.  

Geleneksel davranış: Alışkanlıklar, adetler, inançlar, doğrultusunda belirlenen davranışlardır. 

Yurttaş habercilik anlayışının, işlerliği ve ulaşılmak istenen sonuçlar bakımından bu davranış 

biçimlerinin ifası, sermayenin yapısı ve kullanım biçimleri oldukça önemlidir. Bu noktada 

Bourdieu (2006, s. 18-20)’nun kültürel sermaye olarak nitelendirdiği, statü ve güç arasındaki 

ilişkileri ortaya koyan, düşünce, dil ve alışkanlıklar, araştırmanın temel bağlamlarından birisidir.  

TOPLUMSAL ETKİLEŞİM VE HABER ÜRETİMİ 

Haber, güncel, ilginç ve önemli bir olayın, durumun veya gelişmenin, objektif ve doğru bir şekilde 

aktarılmasıdır. Haberde amaç, insanların olay, durum, gelişmeler hakkında bilgilendirilmesi, 

aydınlatılması veya yönlendirilmesidir. Bir haberin temel özelliği, güncel ve objektif olarak 

aktarılmış olmasıdır. Bu bağlamda haberler, halkın bilgilenme ve bilinçlenmesinde hayati önem 

taşır. Başlık, giriş, ana metin ve sonuç, haberin başlıca unsurlarıdır (Güz, 2005: 60). Bir haberin 

toplumsal açıdan sorumluluk oluşturan şu temel niteliklere sahip olması gerekmektedir (Tokgöz, 

2012: 202-205): Doğruluk, tarafsızlık, güncellik, etkili iletişim, zamanında aktarım ve çeşitlilik. 

Doğruluk, haberin gerçek ve doğru bilgileri yansıtmasıdır. Haberler kişisel görüş ve önyargılardan 

arındırılmış olmalı, objektif bir bakış açısı ile hazırlanmalıdır. Haberin güncel olması, olayın 

gerçekleştiği anda veya hemen sonrasında aktarılmasıdır. Haberin etkili ve anlaşılır bir şekilde 

aktarılması ise etkili iletişim açısından oldukça önemlidir. Bir haberin farklı konu ve ilgi alanlarını, 

farklı bakış açılarını yansıtması ise toplumsal çeşitlilik ve etkileşim açısından oldukça önemlidir. 

Haber üretim sürecini etkileyen ve bir haberi toplumsal açıdan önemli kılan faktörler şunlardır 

(Shoemaker ve Reese, 1996: 84-89; Werner ve Tankard,1994: 390-395): 

Haber kaynakları: Bir haberin güvenilir kaynaklardan elde edilmiş olması, haber niteliğini 

belirleyen temel hususlardan birisidir. Gazetecinin temel görevi, farklı kaynaklar ile bilginin 

doğruluğunu teyit etmesi ve tarafsız bir şekilde değerlendirme yaparak kaynakların doğruluğundan 

emin olmasıdır.  

Sosyoekonomik ve sosyopolitik unsurlar: Ekonomik faktörler, siyasi ve toplumsal baskılar haberin 

tarafsızlığını etkileyebilir. Medya sahipliği, toplumsal ve siyasi irade gibi baskıların minimize 

edilmesi, haber ve gazetecilik mesleğinin niteliği açısından oldukça önemlidir.  

Sunum biçimi ve güncellik: Haberlerin etki ve niteliğini belirleyen diğer unsur ise haberin 

toplanma süresi, paylaşım süreci, paylaşım biçimi, bilginin güncelliği ve paylaşım hızıdır.  

Teknolojik gelişmeler: Gazetecilik mesleğinin ve haber sunumundan içeriklerine haber 



 

 
 

                                                           Year 2023, Volume-5, Issue-3 www.isoec.net 
          

476 

 

 

476 

biçimlerinin dönüşümüne neden olan hayati unsurlardan birisi de teknolojik gelişmelerdir. İnternet, 

dijitalleşme, sosyal ağların yaygınlaşması, haber üretim süreçlerini nicel ve nitel açılardan 

dönüştürmüştür. Geleneksel habercilik anlayışının dönüşümüne neden olan temel unsur, teknolojik 

gelişmelerdir. Yeni medya uygulamalarının aktif kullanımı, haber üretim sürecinde, erişim hızı, 

paylaşım hızı, erişim ve paylaşım biçimlerinin değişmesi gibi durumlara neden olmuştur.  

Hedef kitle beklentileri: Haberin nihai hedefi, bilginin okur ile paylaşılması ve hedef kitle üzerinde 

etkili olmasıdır. Okuyucuların ilgi alanları, sosyokültürel ve demografik özellikleri, okuyucu 

beklentilerini belirleyen temel unsurlardır. Haber içerikleri ve aktarım biçimlerini belirleyen bu 

unsurlar, haberin etkili olması, geniş kitlelere ulaşması ve istenen etkileşimin yaratılması açısından 

oldukça önemlidir.  

MEDYA, TOPLUMSAL KATILIM VE TOPLUMSAL DEĞİŞİM 

Sosyal medyanın ortaya çıkışı Web 1.0 ile başlayan temel internet teknolojilerinin Web 2.0 olarak 

ifade edilen internet teknolojilerine evrilmesi sonucunda, statik yapının dinamik hale dönüşmesine 

dayanmaktadır. 

Bu dönüşümle kullanıcılar, içerik oluşturma ve katılım olanağı bulmuştur. Bu durum ise sosyal 

tabanlı bir ağ yapısının oluşmasına ve sosyal medya yapısının oluşmasına neden olmuştur (Bozarth, 

2010: 11). Yeni medya olarak da adlandırılan sosyal medya, kitlenin bireysel olarak katılım 

olanaklarının bulunduğu, zaman ve mekân kısıtları olmaksızın sınırsız etkileşim olanaklarının 

sunulduğu sistemlerdir (Geray 2003: 20). Kullanıcıların bireysel olarak katılım olanağına sahip 

olması, anlık etkileşim ve erişim imkânı sunması, zaman ve mekân kısıtlarının olmaması bu 

sistemleri etkin bir araç haline getiren temel noktalardır. Kişisel erişim olanaklarının sınırsız 

olması, yeni yönetim anlayışlarının ortaya çıkması, iş modellerinin değişmesi, şirket, sivil toplum 

kuruluşları, gibi birçok yapının değişimine zemin hazırlamıştır. Görüntü, ses ve metnin eş zamanlı 

olarak iletişim ortamına taşınması, bu sistemlerin karşılıklı etkileşimini kolaylaştırmıştır. Eş 

zamanlı sınırsız etkileşim olanaklarının bir sonucu olarak, toplumsal ilişkiler etkilenmiş ve 

toplumsal yapılar yeniden inşa edilmiştir (Yücesan ve Özdemir 2008: 10-11). Yurttaşların dolaysız 

katılımına zemin hazırlayan yeni medya araçları, sağlamış olduğu bu olanaklar sebebiyle 

demokrasinin katılımcı modeline benzetilmektedir (Toprak, 2009). Hiyerarşik tek merkezli 

geleneksel medya uygulamalarına karşılık altyapı, uygulama ve biçimsel özellikleri nedeniyle 

simetrik ve demokratik yapıya benzetilen yeni medya uygulamaları, yurttaşların siyasal karar alma 

etkinliğine yer veren, şeffaf, ağ üzerinden katılım olanağı sunan bir iletişim modelini temsil 

etmektedir (Törenli 2005: 159). Kültürel açıdan medya etkilerine odaklanan araştırmalara göre, 

yeni medya ortamları toplum üzerinde kendiliğinden bir oluşuma neden olmaktadır. Ancak söz 

konusu etki olduğunda, kendiliğinden oluşum süreçleri, bilinçli bir şekillendirmeye veya 

bozulmaya yol açmaktadır (Barrett, Braham, 1995: 63). Bu noktada ortaya çıkan önemli 

hususlardan birisi de yeni medyanın kamuoyu oluşturma etkisidir. Bu etki dijital platformlar ve 

sosyal ağların etkisi ile yapıların kontrolünü olumsuz biçimde etkileyerek, kontrolsüzlük sorununa 

neden olmuştur (Stein, 2005).  Denetimsizlik, objektiflik sorunu, olumsuz algı oluşturulması gibi 
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durumlar, yeni medyanın dezavantajlarıdır. Toplumsal hareketlerin ortak noktası bu hareketlerin 

ortak bir kimlik bulmasıdır. Bu nedenle toplumsal hareketlerin amacı, mevcut toplumsal yapıların 

soyut ve somut nitelikte yeni işlevler kazanması ve işlerlik kazanmasıdır. (Çoban, 2011: 1). 

Nitekim toplumsal hareketlerin oluşumunda bu platformların etkisi nedeniyle, iletişim araçlarına 

duyulan ihtiyaç kaçınılmazdır. Bu bağlamda oluşması beklenen toplumsal hareketlerin temelinde 

hedefe ulaşmak amacıyla kullanılan iletişim araçları, yalnızca bir iletişim aracı olmaktan çıkmış, 

kitlesel bir yönlendirme aracı olarak, bir güç unsuruna dönüşmüştür. Ayrıca yeni medya olarak 

nitelendirilen iletişim yapıları, yeni bir kimlik yapısının oluşmasına, bireysel medyatik, aktivist 

kimliklerin oluşumuna zemin hazırlamıştır. Bu aktivist yapılanmalar içerisinde bireylerin temel 

yaklaşımları, benmerkezci bir yaklaşımdır. Bu bağlamda yeni medyanın toplumsal hareketler 

üzerindeki etkisi, bireysel ölçekte ön plana çıkmış ve bu durum özne yapısını şekillendirmiştir. Bu 

yapılar içerisinde otorite, bireyin kendisidir. Bu nedenle de daha otonom, kararlı yapılardır 

(Vardarlıer ve Zafer, 2019). Tüm bu yapısal değişiklikler, toplumsal hareketlerin içerik ve 

yapısında değişikliklere neden olmaktadır. Sosyal medyanın geleneksel medyaya kıyasla çok daha 

baskın olması ve yaptırım gücünün bulunması aslında bu ağların bireyler tarafından aktif biçimde 

kullanılması ve bu ağların dikey ve yatay etki bakımından uygun mekanizmalarının bulunmasına 

dayanır. Sonuç olarak toplumsal hareketlerde yaşanan bu değişimler, kullanıcının, kullanılan 

araçların ve yapıların dönüşmesine neden olmuştur (Mattoni, Trere, 2014: 252). 

TOPLUMSAL EYLEM VE İŞLEVSELLİK AÇISINDAN YURTTAŞ HABERCİLİĞİ  

“Amaçsal rasyonel eylem” ve “iletişimsel eylem” kategorileri açısından toplum, deneyimsel bir 

yaşam dünyası ve içinde bulunulan sistem olmak üzere iki kategoride incelenir (Marshall, 1999). 

Amaçsal rasyonel eylemler sistemi ifade eder. İçsel-öznel iletişimsel eylemler ise yaşam dünyasını 

temsil eden eylemlerdir. Dışsal ve nesnel bir temele dayanan amaçsal eylemler, sistemi oluşturan 

ve sistem tarafından oluşturulan (işteş) eylemlerdir. Yaşam dünyası ise öznel ve nesnel bir bakış 

açısına dayanır (Habermas, 1987:  117). Yaşam dünyası ve sistem, birbirinin tamamlayıcısıdır. Bu 

sistemler birbirine yeni olanaklar sağlayan ve birbirini sınırlandıran yapılardır. Bu nedenle 

sistemler arasında dinamik bir etkileşim söz konusudur. Yaşam dünyası, dinleyen ve konuşanın 

karşılıklı olarak bulunduğu bir mekân olarak algılanır (Habermas, 1987: 126). Gazetecilik mesleği, 

bu sistemin hem oluşturanı hem de oluşanıdır. Bu nedenle toplumsal anlamın inşası ve dönüşümü 

açısından oldukça önemlidir. Toplumsal yapının temel parametrelerini belirleyen kültür, 

gazetecilik mesleği açısından aktif bir sosyal eylem alanıdır. Bu mesleği kültür endüstrisinin temel 

bileşenlerinden birisi yapan işlev ise gazetecilik mesleğinin aktif bir sosyal eylem alanı olmasıdır 

(Alver, 2007: 173). Yurttaş gazeteciliğine göre gazeteler, siyasal ya da ekonomik yöneticilerin 

kişisel kazanç ya da kar aracı değil, yurttaşların kamusal yarar aracıdır. Bu nedenle yurttaş 

gazeteciliğinde pazar ve devlet etkilerinden bağımsız, objektif bir yayıncılık anlayışı hâkimdir 

(Şahin, 1993: 19). Yurttaş gazeteciliği, demokratik ve bağımsız bir toplum yapısının oluşması için, 

toplumun haber alma ve ifade özgürlüğü gibi temel haklarının sağlanması noktasında hayati önem 

taşıyan bir gazetecilik türüdür (Çakır, 2007: 40-42). Bu noktada yurttaş gazeteciliğinin temel 

işlevleri (Şahin 1993; Çoban, 1997, 17; Bayraktutan Sütcü, 2007:79-81; Sözeri, 2012:281):  
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Yurttaşların siyasi, politik vb. güç unsurlarından bağımsız, objektif haberlere ulaşmasını sağlamak 

ve ifade özgürlüğünün önündeki engellerin kaldırılması, 

Farklı seslerin ortaya çıkmasına, çok sesliliğe olanak sağlaması, 

Kamusal alanın çeşitlenmesi, 

Bilgi ve erişim imkânlarının artması, 

Deşifre etme ve gözetleme işlevleri, 

Dinamik bir toplum yapısının oluşumuna katkı sunması, 

Reklam vb. kaygıların ortadan kaldırılması, 

Karşıt veya yandaş oluşumlardan sakınılması, 

Medya hiyerarşisi ve tekelleşme gibi sorunların çözümü,  

Yurttaşların nesne olmaktan çıkıp, özne olarak konumlandırılması,  

Yurttaş ve toplumsal sorun odaklı gazetecilik anlayışının oluşturulması, 

Katılımcı ve demokratik bir gazetecilik anlayışının inşasıdır.  

SONUÇ  

Bu çalışmada toplumsal eylem sosyolojisi açısından yurttaş habercilik anlayışının 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Toplumsal eylem teorisine göre, toplum içerisindeki tüm aktörler 

ve toplumsal yapının değişimine yönelik tüm eylemler, sosyal eylemlerdir. Bu eylemlerin 

temelinde ise bireyler bulunmaktadır. Toplumsal eylemleri oluşturan davranışlar ise amaçlar, 

değerler, duygular ve gelenekler olmak üzere dört ideal davranış biçimi ile yansıtılır. Bu noktada 

sosyal eylemlerin yapısı gereği bireyler aktif aktörlerdir ve bireysel davranışlar sonucunda kollektif 

eylemler oluşur. Yurttaş gazeteciliğinin toplumsal eylemin temel aktörü olarak özneyi (bireyi) 

konumlandırması, değişen habercilik anlayışı ile aslında değişimin arzulandığı sistemlere 

(toplumsal yapının) dönüşümüne aracılık eder. Ulaşılan sonuçlara göre, halkın katılım ve denetimi 

ile aktif üretici olarak konumlandırıldığı yurttaş habercilik anlayışı ile amaçlanan; özne anlayışının 

değişmesi, toplumsal yapının değişmesi, sistemin dinamik bir yapı olarak yurttaşlar tarafından 

kontrol edilmesi, toplumsal değişim için aktif denetim mekanizmalarının oluşması, çok seslilik, 

tarafsızlık, güç unsurlarının önemini kaybetmesi, toplumsal eylem bilincinin gelişmesi, aktivist 

eylemlerin meşruiyet kazanması ve katılımcılık anlayışının oluşmasıdır. 
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